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آوارنکبت
برسررژیمجعلی

پیشرفت94درصدی
بزرگترینتونل

جادهای

پرتابنخستین
انسانایرانیبهفضا

تا۵سالآینده

هفتاد و ششمین سالگرد 
 اشغال فلسطین در میان

خشم جهانی برگزار شد

 راه دسترسی ایلام  به مرکز
و جنوب کشور تسهیل می شود

رئیس سازمان فضایی ایران 
خبر داد

ازعکسسلفیباحافظوسعدیتاتمهیداتیبرایکاهشبارترافیکی
گشتی حوالی سی وپنجمین دوره برپایی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

ما باید به نسل جوان شخصیت  هایی چون پرویز مشکاتیان را یادآوری و معرفی کنیم. این بزرگان مواریث 
فرهنگی کشور ما هستند و باید حفظ شوند. همان طور که بناهای تاریخی میراث ما هستند هنر موسیقی 

هم میراث فرهنگ و هنر کشور ماست.
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گفت و گو با پشنگ کامکار و حمیدرضا نوربخش به مناسبت زاد روز پرویز مشکاتیان

حافظسنتِکتابخوانیتداومتوسعهزیرساختهایارتباطیکشوردردولتسیزدهم

برایسروآزادموسیقیایران

 چهارشنبه، 26 اردیبهشت 1403
 6 ذی القعده 1445
  سال سی ام
 شماره 8463
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

 برخورد و پیگیری
تمام قد دولت در فساد دبش

روایت رئیس عدلیه و گزارش »ایران« از آخرین وضعیت پرونده چای

با گذشت 5 روز از سفر ریاست محترم 
جمهوری اسامی به استان قم و افتتاح 
پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارهای 
این استان، روز قبل و در آستانه روز 
جهانی ارتباطات و جامعه اطاعاتی، بار 
دیگر با حضور ایشان، از طرح های مهم 
و جدید ارتباطی رونمایی شد. تداوم 
توفیقات و ثبت رکوردهای بی سابقه در 
حوزه های ارتباطات، فناوری اطاعات، 
فضایی، هوشمندسازی و تحول دیجیتال 
با حضور و همراهی مستمر ریاست 
محترم دولت جمهوری اسامی، نشان 
این  استراتژیک  اهمیت  و  توجه  از 
حوزه ها در دولت سیزدهم دارد. در ادامه 
سرمایه گذاری ها و برنامه ریزی های انجام 
شده وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات از 
آغاز به کار دولت و با هدف گسترش 
رونق و عدالت ارتباطی، اکنون شاهد 
به ثمررسیدن و شتاب در بهره برداری 
از طرح های کان و راهبردی در کشور 
هستیم که در همین راستا، روز قبل و 
در جلسه نظارت ستاد این وزارتخانه از 
6 طرح مهم ارتباطی در سراسر کشور 
شامل طرح توسعه ارتباطات روستایی، 

پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارها، 
نسل پنجم تلفن همراه، توسعه ظرفیت 
شبکه انتقال، شبکه IP ملی و افزایش 
حضور نقاط شرکت ارتباطات زیرساخت 

رونمایی شد. 
در مراسم روز گذشته در راستای تحقق 
منویات رهبر معظم انقاب، در خصوص 
»جهش تولید با مشارکت مردم« به 
عنوان رهنمود و شعار سال جاری، 
همچنین 11 قرارداد خرید تجهیزات 
مخابراتی و ارتباطی با فناوری پیشرفته 
و بومی با شرکت های دانش بنیان 
داخلی امضا شد. به این ترتیب و با 
پیگیری مستمر اجرای مأموریت ها 
و طرح های وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات، همزمان با رفع و جبران 
کاستی ها و شکاف های دیجیتال به 
از سال های قبل، شاهد  جامانده 
گشایش های عظیم و رفع کامل موانع 
ارتباطی در شکوفایی  زیرساختی و 
اقتصاد دیجیتال کشور هستیم که 
ثمرات و عواید آن تا دهه های آتی 
به عنوان یادگاری ماندگار از دولت 

سیزدهم باقی خواهد ماند. 
امروز متخصصان و ذی نفعان عرصه 
ارتباطات و فناوری اطاعات که بعضاً 
خود از نزدیک درگیر پروژه های عظیم 
ش  ز ر ا بی  به خو  ، هستند طی  تبا ر ا

دستاوردهای  و  اقدامات  راهبردی 
ویژه دولت در این بخش را گواهی 
می دهند. همچنین به واسطه جدیت 
و برداشتن گام های عملیاتی در دولت 
به  سیزدهم، کسب وکارهای وابسته 
حوزه های ارتباطی نیز که به وضوح 
شاهد تحقق وعده ها در پیش بینی 
کشور  در  کان  ظرفیت سازی های  و 
هستند، با اطمینان از تداوم فراهم سازی 
بسترها و زیرساخت های لازم، دیگر تردید 
و دغدغه ای از آینده و اجرای برنامه های 
توسعه ای خود ندارند و در نهایت پرواضح 
است که هدف عالی و غایی از تمام 
تاش های شبانه روزی جهادگران عرصه 
ارتباطات، رفع دغدغه ریاست محترم 
جمهور و جلب رضایت آحاد مردم برای 
افزایش کیفیت و سرعت اینترنت است 
که ان شاءالله با عبور از بخش پرچالش  
و زمانبر این طرح ها، بزودی ثمره این 
اقدامات در افزایش کیفیت، سرعت و 
امنیت اینترنت در کشور تا سال ها کام 
مردم عزیز را شیرین خواهد کرد. در 
پایان تأکید می شود، نظر به امیدآفرینی 
به عنوان خط مشی و مسئولیت بزرگ 
دولت سیزدهم، سیر خدمت به ملت 
شریف ایران و بهره برداری از طرح های 
بزرگ ارتباطی، با شتاب و توان مضاعف 

ادامه خواهد داشت.

۱- کتاب، تمدن و ایران
پدید آوردن کتاب و آفرینش آن، فرایندی 
پیچیده و روندی دشوار است که شاید 
در ایران امروز کمتر شخصیتی چون 
رهبر فرزانه انقاب بر همه اجزای آن 
اشراف داشته باشد و دقایق بسیار و 

ظرائف فراوان آن را بداند.
آیت الله  نگاه حضرت  از یک سو، 
خامنه ای به کتاب برآمده از یک »رویکرد 
تمدنی« و شناخت تاریخی است. ایشان 
معتقدند که »کتاب مادر تمدن ها و نیز 
عصاره آنهاست« و از این حیث، ایشان 
کتاب را از ارزشمندترین فرآورده های 
بشری و »گنجینه بزرگ ترین ثروت های 
بشر« یعنی دانش و تحقیق می دانند. 
از سوی دیگر، رهبری سهم مسلمانان 
در ترویج و گسترش کتاب )با هدف 
روشن اندیشی و روشن بینی( را سهمی 
چنانکه  می کنند،  ارزیابی  رگ  بز
کتاب های  و  نوشته ها  می فرمایند، 
مسلمانان توانست در دنیای مسیحی 
چون خورشیدی بر دوران سیاه قرون 
وسطی بتابد و اروپایی ها را از آن دوران 

سنگین عبور دهد.

رهبر انقاب در نظریه خود این رویکرد 
تمدنی و تاریخ سازی مسلمانان را با 
»ایران« نیز پیوند می زنند و تصریح 
می کنند که ارتباط ملت ایران با کتاب 
»بنیانی، عمیق و کهن است. ما امروز و 
دیروز با مقوله کتاب آشنا نشده ایم.« 
به عبارتی، رهبر معظم انقاب یک 
»مزیت ایرانی« را به ما یادآور می شوند 
و پیوستگی دائمی ایران و کتاب را 
در تفسیر تاریخی خود مدنظر قرار 

می دهند.
 

۲- حافظ سنت کتابخوانی
آیت الله  باید دانست که حضرت 
خامنه ای شخصیتی برآمده از »سنت 
کتابخوانی« است و بهترین حافظ این 
سنت عظیم نیز در عصر حاضر به شمار 
می روند. کتاب دوست حقیقی ای مانند 
ایشان، هیچ گاه اولویت های دیگر را 
بر اولویت کتاب ترجیح نمی دهد، 
بلکه آن را به عنوان غذای روح و ذهن 
انسان، یک جزء واجب از حیات عقلی، 
اعتقادی و اسامی می داند. به همین 
اعتبار، سرنوشت کتاب، کتابخوانان و 

کتابخوانی برای ایشان مهم است.
که  است  بدیهی  چنین سنتی  در 
نزد ایشان »قوام کتاب به اهتمام در 
کتابخوانی است« و نه تنها امر می کنند 

که »مردم را وادار کنیم به کتابخوانی؛ 
نخبگان را به تولید کتاب وادار کنیم« 
بلکه بارها در مقام منتقد جدی وضع 
کتابخوانی و سرانه مطالعه به تذکر معایب 
موجود پرداخته اند. عتاب و خطاب 
ایشان به دانشجویان یکی از جلوه های 
بارزِ شخصیت انتقادی رهبر فرزانه 
انقاب در این عرصه است: »مسأله 

کتابخوانی و نهضت کتابخوانی خیلی 
در بین مجموعه های دانشجویی رواج 
مطلوب نداشته است. شما دانشجویان 
که متأسفانه کتاب نمی خوانید. بنده 

کتابخوانم و 
دلم  خیلی 

می خواهد شما جوان ها واقعاً کتاب 
» . نید ا بخو

 ارسال پرونده تخلفات شستا 
در سال های 9۲ تا 99 به قوه قضائیه

3

2

9

2

با رأی موافق نمایندگان گزارش یک تحقیق و تفحص مهم به قوه قضائیه ارسال شد

با رأی موافق 147 نماینده از مجموع 219 نماینده حاضر و در یکی از آخرین جلسات علنی مجلس یازدهم 
تصمیمی به تصویب رسید که تخلفات 8 ساله مدیران دولت روحانی را در آستانه پاسخگویی قضایی قرار داد

نقدینگی در دولت قبل 8 برابر شد

واردات260هزارتننهادهدامی

پاسخ سخنگوی اقتصادی دولت به اظهارات عبدالناصر همتی

شکستن انحصار مافیای واردات نهاده نتیجه داد

خ رشد نقدینگی به 24.۳ درصد کاهش پیدا کرد   در پایان سال 14۰2 نر
و از وضعیت بحرانی که در پایان دولت قبل داشت، خارج شدیم

بیستمیننظارتستادیدکتررئیسی
باحضوردروزارتارتباطات

صورتگرفت

تأکیدرئیسجمهور
بردسترسیمردمبه

اینترنتپرسرعتوبدوناختلال

یادداشتیادداشت

عپور عیسیزار
وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعات

دکترمحمدمهدیاسماعیلی
وزیرفرهنگوارشاداسلامی

عضوهیأتعلمیدانشگاهتهران

اتصال98درصددستگاهها
بهسامانهدولتهمراه

تکمیلپوششفیبرنوری
در20شهرکشور

افتتاحپروژه هایمهمزیرساختی
باحضوررئیسجمهور

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان این که تورم نقطه به نقطه فروردین به 30.9 درصد کاهش یافت، 
خاطر نشان کرد: این عدد در فروردین 1402 بیش از 50 درصد بود و در سال جدید کاهش بیش از 

24 درصدی را تجربه کرد که نشان دهنده نزول مستمر قیمت هاست.
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 مبارزان فلسطینی در شمال
 و جنوب نوار غزه  به مقابله

با صهیونیست ها رفتند

 اسرائیل، ناتوان
در جنگ فرسایشی

استان ایام در طول سال بویژه در 
ایام اربعین حسینی به اصلی ترین 
کانون تردد زوار تبدیل شده و این 
فرصت طایی را برای برون رفت از 
بن بست اقتصادی در اختیار دارد. 
ابرپروژه راهبردی تونل کبیرکوه 
افزون بر باز کردن گره های 
ترافیکی مسیر زائران عتبات 
عالیات، ارتباط استان های جنوبی 
و مرکز کشور با مرزهای غربی را 

می کند.  تسهیل 

ایرنا
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